
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

September 29, 2016 Vol. 375 No. 13 

Top Articles:  

 Human Papillomavirus–Associated Oropharyngeal Squamous-Cell Carcinoma 

 Limits to Personalized Cancer Medicine 

 Viral Load Kinetics of MERS Coronavirus Infection 

Efektivnost podávání flutikasonu furoátu a vilanterolu pacientům s CHOPN 

 

Předkládaná studie se zaměřila na efektivnost léčby pacientů s CHOPN, kde je hlavní důraz kladen na udržení 

„klidového“ stavu bez exacerbací.  

Do studie bylo zapojeno 2779 pacientů s CHOPN. Tito 1x denně inhalovali buď kombinaci a flutikasonu 

furoátu 100 μg (kortikoid) a 25 μg vilanterolu (ultra-LABA), nebo byli zajištěni „běžnou“ léčbou. Vyhodnocení 

efektivnosti podávaného preparátu, tedy kombinace Ff+V, se opíralo hlavně o četnost středně těžkých až 

těžkých exacerbací mezi účastnícími se pacienty, kteří v průběhu předchozího roku prodělali exacerbaci, a dále 

pak i četnost návštěv ordinace praktika či nutnost vyhledat jiného lékařského pracovníka u pacientů, kteří 

prodělali exacerbaci během předchozích tří let.   

Počty pacientů se středně těžkou až těžkou exacerbací byly ve skupině užívající kombinaci Ff+V, kteří již 

exacerbaci v minulosti prodělali, nižší, a to o cca 8 %. Mezi skupinami však nebyl rozdíl co do nutnosti 

vyhledat lékaře či využít jinou zdravotnickou službu. Také nebyl rozdíl mezi počty pacientů, kteří prodělali 

exacerbaci poprvé, či výskytem nežádoucích účinků ve spojení s léčbou. 

Je tedy patrné, že pro pacienty, kteří již prodělali exacerbaci CHOPN, je léčba s inhalací Ff+V 1x denně 

spojená s nižším výskytem exacerbací, aniž by do léčby vnesla vážné nežádoucí účinky. 

 

Effectiveness of Fluticasone Furoate–Vilanterol for COPD in Clinical Practice 

NEJM, Vol. 375 No. 13, September 29, 2016 

http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMicm1515402
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMsb1607705
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMc1511695
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMoa1608033

